Michael Chamberlain, “The Crusader era and the Ayyubid Dynasty”, The Cambridge History of

Egypt, I, İslamic Egypt 640-1517, (Edited by Carl F. Petry), Cambridge University Press, 1998.,

s.227-229.; Hassanein Rabie, “The Size and Value of the Iqtâ‘ in Egypt, 564-741 A.H. 1169-1341

A.D”, Studies in the Economic History of the Middle East: From the Rise of Islam to the Present

Day, (Edited by M. A. Cook), (Oxford University Press.), London 1970., s.129-130.; Donald S.

Richards, “A Petition for an Iqtâ‘ Adressed to Saladin or al-‘Adil (Notes and

Baybars”, War and Society in the Eastern Mediterranean, 7th-15th Centuries, (ed. Yaacov Lev),

Leiden: Brill 1997., s.268-270, 280-292.; Linda S. Northrup, From Slave to Sultan: The Career of al-

Mansur Qalawun and the Consolidation of Mamluk Rule in Egypt and Syria (678-689

A.H./1279-1290 A.D.), Stuttgart: Franz Steiner Verlag, 1998., s.265-268.
13 İbn Bîbî “timar” kelimesini sadece bir yerde, I. Alâü’d-dîn Keykubâd’ın büyük emîrleri

tasfiyesinden sonra rastlanır. Müellifin kaydına göre emîrlerden geriye kalan gulâmların bir kısmı

tanıdığı daha iyi anlaşılır.

34 Toplu bilgi için bkz, Polat, a.g.t., s.67-78.
35 Xylyfly/Huluflu, s.11-12, 18.; Kucur, a.g.m., s.48.
36 Çetin, a.g.t., s.24.
37 Eserinde siyaset, ahlak, felsefe gibi muhtelif konular yanında ordu ve savaş taktikleri hakkında da

bilgi veren Muhammed bin Turtûşî, (451-520/ 1059-1126), askerî ıktâ‘nın Endülüs’teki uygulaması

ve önemi hakkında şunları söylemektedir: “Toprakların askerlere ıktâ‘ edildiği dönemde

Müslümanlar düşmana karşı daima galip gelirlerdi. Askerler kendilerine ıktâ‘ edilen arazileri

yöredeki çiftçilere işlettirir, kendileri sadece takip ve kontrolünü yaparlardı.